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= DECRETO N.º 3.121/2021, DE 24 DE JUNHO DE 2021 = 
 
(DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR). 

  
JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA, Prefeito do Município de Ocauçu, 
Comarca de Marília, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, que lhe são 
conferidas por Lei; 
 

 
DECRETA: 
 
Artigo 1.º - Fica a Secretária Municipal de Administração, do Município de Ocauçu autorizado a abrir nos 
termos da Lei Municipal n.º 1.880/2020 de 13 de novembro de 2020, um crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 47.261,63 (Quarenta e sete mil duzentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos) 
destinados à suplementação das seguintes verbas do orçamento em vigor: 
 
Local: 020201 SAF - SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 
Ficha:  067 - 04.123.0052.2005.0000 Manutenção do Setor de Administração e Finanças    5.014,74 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 
 
Ficha:  068 - 04.123.0052.2005.0000 Manutenção do Setor de Administração e Finanças  28.877,22 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
 
Local: 020301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ficha:  087 - 10.301.0210.2014.0000 Manutenção do Setor de Saúde – SS      5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
Local: 020401 ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha:  137 - 12.361.0403.2008.0000 Manutenção do Ensino Fundamental      2.280,75 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 
 
Local: 020403 ENSINO INFANTIL - CRECHES MUNICIPAIS 
Ficha:  161 - 12.365.0402.2006.0000 Manutenção de Creches Municipais      2.673,31 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 
 
Local: 020404 ADMINISTRAÇÃO 
Ficha:  173 - 12.122.0403.2008.0000 Manutenção do Ensino Fundamental      1.601,25 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 
 
Local: 020801 DEPARTAMENTO DE ESPORTES 
Ficha:  268 - 27.812.0721.2023.0000 Manutenção do Desporto Comunitário e Lazer              669,74 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 
 
Local: 020905 TERMINAL RODOVIÁRIO 
Ficha:  320 - 26.782.0052.2135.0000 Manutenção do Terminal Rodoviário          70,49 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 
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Local: 021603 DEPARTAMENTO DO CRAS 
Ficha:  440 - 08.244.0125.2102.0000 Manutenção do CRAS       1.074,13 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 
 
Artigo 2.º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 
 
Anulação:  
 
Local: 020201 SAF - SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 
Ficha:  064 - 04.123.0052.2005.0000 Manutenção do Setor de Administração e Finanças -33.891,96 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
 
Local: 020301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ficha:  086 - 10.301.0210.2014.0000 Manutenção do Setor de Saúde – SS     -5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
 
Local: 020401 ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha:  136 - 12.361.0403.2008.0000 Manutenção do Ensino Fundamental     -2.280,75 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
Local: 020403 ENSINO INFANTIL - CRECHES MUNICIPAIS 
Ficha:  160 - 12.365.0402.2006.0000 Manutenção de Creches Municipais     -2.673,31 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
Local: 020404 ADMINISTRAÇÃO 
Ficha:  170 - 12.122.0403.2008.0000 Manutenção do Ensino Fundamental     -1.601,25 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
Local: 020801 DEPARTAMENTO DE ESPORTES 
Ficha:  265 - 27.812.0721.2023.0000 Manutenção do Desporto Comunitário e Lazer      -669,74 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
Local: 020905 TERMINAL RODOVIÁRIO 
Ficha:  318 - 26.782.0052.2135.0000 Manutenção do Terminal Rodoviário         -70,49 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
Local: 021603 DEPARTAMENTO DO CRAS 
Ficha:  438 - 08.244.0125.2102.0000 Manutenção do CRAS      -1.074,13 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
 
Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 24 DE JUNHO DE 2021. 
 
 
 
                                                                                             ________________________________ 
          João Benedito Costa e Silva   
         - Prefeito Municipal - 
 

 
(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ocauçu, em data 
supra). 
      
 
                                                                       
                                                                                   _____________________________ 
                                                                           Ademilson Ferreira de Araújo 

                                  - Secretário Municipal de Administração – 
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